• Suporte dotado de parachoque nas laterais e quatro rodízios de 100 mm de diâmetro (4 pol.) com freio. 
OPCIONAIS INCLUSOS NO ORÇAMENTO: 
- Gaveta para Chassis Radiográfico 

4 

- Balança; 
- Suporte duplo para monitor com suporte de soro menor. 
VALOR UNIT.: R$36.166,00 (TRINTA E SEIS MIL CENTO E SESSENTA SEIS REAIS) 
VALOR TOTAL: R$72.332,00 (SETENTA E DOIS MIL TREZENTOS E TRINTA DOIS REAIS) 

ITEM – 02  
UND – 01  

INCUBADORA DE TRANSPORTE - MODELO RWT PLUS CARRO MACA 
MARCA: OLIDEF - PROCEDÊNCIA: NACIONAL – BRASIL 

DESCRIÇÃO TÉCNICA 
GERAL 
•Incubadora de transporte microprocessada, construída em material biocompatível, desenvolvida para

[...]

interior da ambulância. 

 Suporte para monitores amplo: em aço inox, permite a acomodação de equipamentos auxiliares, 
com capacidade para até 10kg; 

  Conjunto com 2 cilindros em alumínio, tipo “D” (1 para Ar e 1 para oxigênio) sem carga 
(vazios) 

VALOR UNIT.: R$48.405,00 (QUARENTA E OITO MIL QUATROCENTOS E CINCO REAIS) 
VALOR TOTAL: R$48.405,00 (QUARENTA E OITO MIL QUATROCENTOS E CINCO REAIS) 

ITEM – 03  
UND – 02  

ASPIRADOR CIRÚRGICO MODELO A-45 PLUS 5LT. PORTÁTIL  
MARCA : OLIDEF CZ - PROCEDÊNCIA : NACIONAL – BRASIL 

DESCRIÇÃO TÉCNICA 
GERAL 
• Aspirador cirúrgico para utilização em Hospitais e Clinicas, com design atualizado, ergonômico e

[...]

hermética e válvula limitadora de segurança para frasco cheio e extensão com engate. 
ACOMPANHAM O EQUIPAMENTO: 
• Pistão para produção de vácuo 
• Extensão em silicone atóxico para frasco coletor 
• Duas cânulas (yankauer) descartáveis estéreis para aspiração, com extensão de 2,5m 
• Pedal interruptor 
VALOR UNIT.: R$1.760,00 (HUM MIL SETECENTOS E SESSENTA REAIS) 
VALOR TOTAL: R$3.520,00 (TRÊS MIL QUINHENTOS E VINTE REAIS) 

ITEM – 04  
UND – 04  

FOTOTERAPIA MODELO LED-PHOTO – MARCA OLIDEF  
PROCEDÊNCIA: NACIONAL 

REGISTRO ANVISA: 10227180036 
Produto certificado pelo Inmetro para as normas NBR IEC 60601-1:2010, NBR IEC 60601-1-2:2010, 
ABNT NBR IEC 60601-1-6:2011, ABNT NBR IEC 60601-1-9-2010 e NBR IEC 60601-2-50:2010.

[...]

• Dimensão aproximadas da caixa plástica da fonte de luz: 13 x 50 x 20 cm 
• Altura: ajustável entre 100 e 140 cm 
• Peso aproximado: 30kg (com ajuste de altura e base com rodízios) 
- Pedestal móvel com 3 (três) rodízios de rotação 360º com freio e ajuste de altura. 
VALOR UNIT.: R$7.467,00 (SETE MIL QUATROCENTOS E SESSENTA SETE REAIS) 
VALOR TOTAL: R$29.868,00 (VINTE E NOVE MIL OITOCENTOS E SESSENTA OITO 
REAIS) 
VALOR TOTAL GERAL: R$154.125,00 (CENTO E CINQUENTA QUATRO MIL CENTO E VINTE 
CINCO REAIS) 

 CONDIÇÕES: 
 -VALIDADE ORÇAMENTO: 15 DIAS (PODENDO SOFRER ALTERAÇÃO SEM AVISO 

PRÉVIO) 
 - PAGAMENTO: À VISTA 
 - FRETE/INSTALAÇÃO/TREINAMENTO: INCLUSOS 
 - IPI: INCLUSO 
 - ENTREGA: À COMBINAR 
 - GARANTIA: 12 MESES; CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO